
Kdo jsme

Středisko  výchovné  péče  poskytuje
pomoc  těm,  kteří  se  potýkají
s problémy  především  v oblasti
výchovy, a kteří chtějí vzniklé potíže
aktivně  řešit. Poskytujeme
diagnostické,  preventivně  výchovné  a
poradenské  služby,  realizované
ambulantní formou. 

Máme s Vámi společný cíl, kterým je
perspektiva Vašeho dítěte, S dobrým a
angažovaným  přístupem  všech  se
pravděpodobnost  pozitivního  vývoje
značným způsobem zvyšuje.

KONTAKTY:

STŘEDISKO VÝCHOVNÉ PÉČE
Krnovská 9, 792 01 Bruntál

     
SVP je situováno v budově SOŠ Bruntál

Před první konzultací nás, prosím,
kontaktujte

tel.: 770 143 574, 773 751 240
e-mail: svpbruntal@svp-ostrava.cz

www. svp-ostrava.cz

Najdete nás v blízkosti autobusového a
vlakového nádraží

STŘEDISKO
VÝCHOVNÉ PÉČE

BRUNTÁL

poradenství a podpora



 při výchovných potížích 

Cíl naší činnosti

Komplexní  pomoc  při  řešení  školních,
rodinných a osobnostních problémů dětí
a  mládeže  do  ukončení  přípravy  na
povolání,  nejdéle  do  26  let  věku.
Poskytujeme  intervenci  také  osobám
odpovědným za výchovu a pedagogickým
pracovníkům.

Spolupracujeme se školami,  školskými
poradenskými  zařízeními  (PPP,  SPC),
sociálně-právní  ochranou dětí,  soudy,
probační  a  mediační  službou,
psychology,  pedopsychiatry,  dětskými
lékaři  a  odborníky  zabývajícími  se
problematikou  užívání  návykových
látek.

Nabízíme

 bezpečný prostor pro nalézání 
schopností řešit svoje životní potíže 
a pro hledání cest k sobě samému

 důvěru, pochopení a podporu

 diskrétnost a dodržování etických 
zásad

 individuální přístup

Ambulantní služby ve středisku
výchovné péče jsou bezplatné.

Poskytujeme

 okamžitou  pomoc  při  zachycení
prvních  signálů  výchovných  potíží
doma i  ve škole  (narušení  sociálních
vztahů,  nerespektování  autority,
záškoláctví,  šikana,  agresivita,  lhaní,
negativní  vliv  party,  podvody,
krádeže  či  jiná  trestná  činnost,
experimenty s návykovými látkami, …)

 podporu  při  řešení  opakujících  se
výchovných  potíží,  které  se  týkají
rizikových jevů ohrožujících dítě ve
zdravém psychosociálním vývoji

 spolupráci  s rodinou,  přispívající
k podpoře či  obnově jejich funkcí  a
k ochraně práv dítěte

 odborné  konzultace,  poradenství  a
podporu 

 jednorázové,  krátkodobé  a
dlouhodobé  vedení  klientů  formou
individuální,  skupinové  a  rodinné
terapeutické činnosti

 zprostředkování  pobytu
v internátním oddělení SVP

Orientujeme  se  zejména  na  vlastní
zážitek  klienta,  který  posiluje  jeho
sebedůvěru  a  mobilizuje  jeho  vlastní
síly k řešení problémů.

S čím se klient setká

 individuální a rodinné konzultace
 individuální a skupinové terapie  
 terapeutická pomoc rodinám
 poradenství
 zprostředkování jiné odborné pomoci

Anamnestický rozhovor
Mapuje  historii  klienta  a  jeho  rodiny,
což  je  důležité  pro  pochopení
klientových problémů i jejich řešení.

Psychologické vyšetření



Zaměřuje se na zjištění příčin a podob
problémového  chování  a  stanovení
vhodných  postupů  na  odstranění  nebo
alespoň zmírnění obtíží klienta. 

Tvorba  individuálního  plánu: společně
s klientem vytváříme zakázku,  na které
budeme v průběhu péče pracovat.

Poradenství
 poradenská  podpora  poskytovaná

klientovi,  jenž  je  v  obtížné  životní
situaci,  kterou  není  schopen  sám
vyřešit

 poradenská  činnost  při  výchovných
potížích

 podpora  při  začleňování  klienta  do
společnosti  (např.  při  profesní
orientaci)


